
NEMOCNICE 

PARDUBICKÉHO KRAJE 
Těsně před otevřením nového pavilonu 

Nemocnice pardubického kraje jsme se 

vypravili tuto budovat prozkoumat.  



Prošli jsme vstupními dveřmi a ocitli jsme se ve 

velkém prostoru, kde jsme se dozvěděli o 
všech odděleních, které zde budou fungovat. 

Hned zde nás naše paní průvodkyně zkoušela,  

co znamenají jména jednotlivých oddělení a 

zda víme, co nám kde mohou „opravit“. 
Věděli jsme! A za odměnu jsme dostávali 

drobné dárečky vztahující se k nemocnici.  



Při procházení celou budovou jsme si pečlivě všímali, co 
je kolem nás. A najednou……… maminka a babička 
naší Denisky. Pečlivě jsme si četli panely s popisky o 
jednotlivých odděleních a lidech, kteří zde budou 
pracovat.  

Není totiž náhoda v této budově potkat hned několik 
rodičů z naší třídy/z naší školy. Jsme totiž nejbližší základní 
škola u nemocnice.  

Však také každý den slyšíme zvuk sirén ze sanitek, které 
do nemocnice spěchají. A držíme pěstičky, aby vše 
dobře dopadlo.  



Celou budovu jsme s naší průvodkyní prošli. 
Vysvětlovali jsme si, kudy vede cesta pacientů ze 

sanitky/helikoptéry přes příjem na správné oddělení 

a zase domů.  

Nové prostory budou určitě sloužit mnoho let a 
zdravotníci zde zachrání mnoho pacientů.  

Moc děkujeme za umožnění prohlídky.  

5. třída 


